
 

平日の診察時間帯は車両が集中し、入庫までに時間がかかります。 

できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

機械式駐車場 ご利用注意事項 
 

・入出庫の誘導及び機械操作は、全て警備員が行います。 

誘導の声が聞こえるように窓を開けるなどのご協力をお願いします。 

・機械式駐車場に入庫できない以下の車両は、誘導員が平置き駐車場にご案内します。 

・平置き駐車場が満車の場合は、外部の有料駐車場をご案内することがあります。 

（外部駐車場利用時の補助金制度あり。） 

 

 ◆ご利用可能な車両 

全長 5,300mm 以下 

全幅 1,950mm 以下 

高さ 1,950mm 以下 （2,300mm 以下のハイルーフ車も 99 台収容可能） 

重量 2,400kg  以下 (車検証に記載のある車両総重量の値ではありません) 

   

 ◆機械式駐車場に入庫にできない車両 （例） 

メーカー 車種 

トヨタ ハイエース GL クラス 

トヨタ ランドクルーザー プラド V8 クラス ・ ZX クラス 

ベンツ ML クラス 

   

◆機械式駐車場利用時の注意事項 

●サイズ確認のため、車検証を拝見させていただくこと、荷物の積載状態をお伺いすることがあり

ます。（積載物の重量加算により入庫できないこともあります。） 

 

●機械式駐車場内は各所にセンサーが設置されております。破損・事故の原因となりますので、

以下の点について、ご協力をお願いします。 

・入出庫時は、ドアミラーを閉じてください。また、機械式駐車場の動作が終わるまでドアミラーを

開かないでください。 

・車外アンテナは事前にたたんでからお越し下さい。また、ご利用者様の了解を頂いた上で、 

入庫時に誘導員がたたませて頂く場合がございます。 

・降雪時は事前に雪を落としてからお越し下さい。また、ご利用者様から了解を頂いた上で、 

入庫前に誘導員が雪落としをさせて頂く場合がございます。 

 

●機械式駐車場内では物を落とさないようにご注意ください。隙間に落ちた場合、復旧にかかる費

用を負担して頂きます。 


